

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i
Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2011

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"FUNDACJA S.O.S. DLA ZWIERZĄT"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat M. CHORZÓW
Gmina M. CHORZÓW	Ulica ANTONIÓW	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość CHORZÓW	Kod pocztowy 41-508	Poczta CHORZÓW- MACIEJKOWICE	Nr telefonu 733085384,73308
Nr faksu	E-mail fundacjasosdlazwierzat@w p.pl	Strona www www.fundacjasosdlazwierzat.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-11-16		
5. Numer REGON	24069950500000	6. Numer KRS	0000285182

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>ANETA MOTAK - prezes Fundacji JAROSŁAW MOTAK - członek zarządu Fundacji MAJA GŁOWACKA - członek zarządu Fundacji</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>JOANNA MACHALSKA - przewodnicząca rady Fundacji MAGDALENA ZIEMKIEWICZ - MADEJ - członek rady Fundacji AGNIESZKA NOWAK - członek rady Fundacji</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiekę nad zwierzętami porzuconymi, bezdomnymi i potrzebującymi pomocy. 2. Wspieranie działań w zakresie zwalczania bezdomności zwierząt. 3. Powszechną edukację ekologiczną, szczególnie ukierunkowaną na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt. 4. Działania na rzecz ochrony gatunków dziko żyjących. 5. Zwalczanie przejawów niehumanitarnego traktowania zwierząt.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Dla realizacji swoich celów Fundacja prowadzi nieodpłatną i odpłatną działalność pożytku publicznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt, 2. Działalność adopcyjną, 3. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 4. Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji i sterylizacji, 5. Organizowanie akcji propagandowych i edukacyjnych zmierzających do kształtowania i rozpowszechniania postaw przyjaznych wszelkim zwierzętom, zarówno domowym jak i wolno żyjącym, 6. Zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami, 7. Inne działania zmierzające do realizacji statutowych celów Fundacji.

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Najważniejsze działania fundacji w 2011 roku.</p> <p>W 2011 roku nasza Fundacja kontynuowała działania ukierunkowane na pomoc zwierzętom bezdomnym, porzuconym i okaleczonym. W naszej ocenie to najważniejszy cel statutowy naszej Fundacji a wszystkie pozostałe działania są z nim ściśle bezpośrednio i pośrednio powiązane. W 2011 roku finansowaliśmy leczenie weterynaryjne oraz pobyt zwierząt w naszej siedzibie oraz domach tymczasowych.</p> <p>.Zwierzęta trafiają pod opiekę fundacji z terenu całej polski jednak najwięcej z terenu Śląska, Zagłębia , województwa Opolskiego. Szczególnie bark schronisk dla zwierząt w najbliższych naszej siedzibie miastach – Dąbrowie Górniczej, Będzinie, Czeladzi, Zawierciu, Siemianowicach Śląskich, Piekarach, Wojkowicach oraz gminach województwa Opolskiego powoduje, że ilość miejsc, które posiadamy jest ciągle zbyt mała. Władze tych Gmin posiadają podpisane umowy na odławianie oraz przyjmowanie zwierząt z podmiotami komercyjnymi, jednak w rzeczywistości tylko pewien procent zwierząt trafia do schronisk . Uważamy, że wiąże się to z bardzo wysokimi opłatami, które za odwołanie i przyjęcie do schroniska zwierze musi zapłacić gmina (na Śląsku od 1500 do 3000 zł). Ponieważ gminy odmawiały interwencji z powodu braku środków, przyjmowaliśmy zwierzęta do nas, zapewniając im schronienie, wyżywienie, opiekę weterynaryjną oraz szansę na znalezienie nowych opiekunów, lub na powrót do domu który ich poszukiwał. Staraliśmy się także egzekwować od gmin realizowanie ich ustawowych obowiązków.</p> <p>W Katowicach kontynuowaliśmy wraz z Władzami Miasta akcje sterylizacyjną kotów wolnożyjących, opierającej się na zasadzie „złap, wysterylizuj, wypuść”. Użycaliśmy klatek łapek (w 2011 roku zakupiliśmy dodatkowe 10 klatek), pomagaliśmy w transporcie kotów do i z lecznic. Cieszymy się, że Władze Dąbrowy Górniczej, po kilku latach naszych starań także przystąpiły do akcji sterylizacji kotów, po raz pierwszy w 2011 roku. Nasza pomoc obejmowała taki sam zakres rzeczowy jak w Katowicach. W Dąbrowie Górniczej dodatkowo przetrzymywaliśmy koty po sterylizacji przynajmniej dobę w klatkach do tego celu przygotowanych. Obie akcje są kontynuowane w 2012 roku. Podczas ich trwania trafiały pod naszą opiekę mioty kociąt w wieku około 7-14 dni. Takie mioty bez matek były przez nas odkarmiane i przekazywane po zaszczepianiu do adopcji. W tych miastach, które nie sterylizują na koszt gminy kotów wolożyjących, w miarę posiadanych środków finansowych wykonywaliśmy takie zabiegi w Siemianowicach Śląskich, Będzinie i Czeladzi.</p> <p>Fundacja wykonała i przekazała karmicielom 32 budki dla kotów. Zostały one umieszczone w Katowicach, Chorzowie, Będzinie, Czeladzi i Siemianowicach Śląskich oraz Piekarach.</p> <p>W 2011 roku Fundacja podjęła działalność statutowa odpłatną. W jej ramach przyjmujemy pod opiekę psy i koty z gmin województwa opolskiego . Przychody wyniosły z tego tytułu 19 700 zł jednak nie zostały wydatkowane do 31.12.2012 roku a w pierwszych miesiącach 2012 roku.</p> <p>Prze cały rok prowadziliśmy działania remontowe w naszej siedzibie, w miejscu, które stało się prawdziwą „Psia Chatą” bez którego nie byłoby możliwe udzielenie pomocy tak dużej ilości zwierząt. Zakończyliśmy wykonywanie boksów dla psów (murowane i wyłożone glazurą). Zakończyliśmy osadzone wszystkich drzwi do pomieszczeń. Częściowo wykonaliśmy remont starej stajni polegający na robotach ciesielskich, elektrycznych i malowaniu. Ogrodziliśmy dwa wybiegi dla psów, jeden dla kuców i kóz, mały wybieg dla koni (przy stajni) oraz okrągłak. Przygotowaliśmy, poprzez wykonanie instalacji wodnej, kanalizacyjnej i elektrycznej pomieszczenia przeznaczonego do kąpeli i</p>
---	---

pielęgnacji psów i kotów. Ściany zostały przygotowane i oczekują na położenie glazury. Zmieniliśmy poszycie dachowe na kolejnym odcinku papowego dachu. Dzięki temu wszystkie pomieszczenia są zabezpieczone.

Teren fundacji ze względu na bezpieczeństwo został objęty monitoringiem. Nad naszym bezpieczeństwem czuwają 4 kamery i całodobowy rejestrator obrazu. Monitoring został wymuszony przez okoliczności związane z prowadzeniem przez nas działań interwencyjnych w 2011 roku przeprowadziliśmy 107 interwencji. Najczęściej dotyczyły one utrzymywania zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania, pozostawienia ich bez opieki, głodzenia. W większości przypadków udało się doprowadzić do zmiany warunków bytowania zwierząt a w 3 przypadkach toczyły się i toczą nadal potasowania sądowe. Fundacja nasza brała także udział w zbieraniu podpisów pod projektem obywatelskim nowelizacji Ustawy o Ochronie Zwierząt, wraz z innymi członkami Koalicji dla Zwierząt, której członkiem jesteśmy.

W lutym 2011 roku nawiązaliśmy współpracę z Zakładem Karnym dla mężczyzn w Wojkowicach. Od tego czasu nasza Fundacja korzysta z nieodpłatnej pracy skazanych. Codziennie przejeżdża do nas czterech lub pięciu osadzonych. Wykonywali i wykonują prace budowlane, porządkowe, pielęgnacyjne. Po kilku miesiącach bytności nas, okazało się, że Panowie są także doskonałymi opiekunami zwierząt. Wyprowadzają psy na spacer, socjalizują koty, czyszczą i karmią konie. W naszej ocenie to doskonali i bardzo oddani pracy wolontariusze. Na bazie tych doświadczeń przestąpiliśmy z wychowawcami i zespołem psychologów Zakładu Karnego do opracowania programu polegającego na resocjalizacji osób mających wyrok za znęcanie się nad zwierzętami lub problemy z agresją, poprzez szeroko rozumianą edukację pro-zwierzęcą oraz szkolenie psów. Program ten jest realizowany w 2012 roku. W 2011 roku naszym wolontariuszem był także młody człowiek, który znęcał się nad kotem, wykorzystując w tym celu swojego młodszego brata i dokumentując to zachowanie telefonem. Przez sześć miesięcy był naszym wolontariuszem. Mamy nadzieję, że zobaczył jak wygląda życie zwierząt naszymi oczami. Pracował fizycznie, asystował podczas wizyt u weterynarzy. Chcielibyśmy na bazie tych doświadczeń opracować i wdrożyć w życie program pracy z trudną młodzieżą, ponieważ głęboko wierzymy w sens takich działań. Życie dręczonych zwierząt możemy odmienić także przez edukację i resocjalizację ich oprawców. W szeroko rozumianej edukacji widzimy szanse na zmianę podejścia do zwierząt dzieci i młodzieży. Ufamy że poprzez dzieci udało nam się dostrzec do rodziców. Nasze wykłady przeprowadziliśmy w 42 szkołach ponadpodstawowych, 23 podstawowych i w 16 przedszkolach. Zostaliśmy nagrodzeni darami, które dzieci i młodzież zebrały dla naszych zwierząt - karmą, kocami, środkami czystości. Niektóre z naszych zwierząt zostały objęte adopcją wirtualną przez klasy, dzieci i ich nauczycieli

W 2011 roku kontynuowały działanie działy Fundacji – Ratujemy Dogi, Nadzieja Dobermana i Niekochane. Działy te prowadziły własne strony internetowe. Rozpoczął pracę nowy dział – „Ptaki”. W jej ramach biolog – ornitolog sprawdza budynki pod kątem występowania ptaków i nietoperzy podlegających ścisłej, bądź częściowej ochronie gatunkowej, wymienionych w załączniku Nr 1 i 2 do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 października 2011 (Dz U Nr 237 poz 1419), a w szczególności gatunków typowo zasiedlających elewacje budynków jak : wróbel, jerzyk, jaskółka oknówka, sokół pustułka, kawka, gołąb skalny forma miejska, szpak, wszystkie gatunki sów i nietoperzy. Podejmuje działania mające na celu ochronę tych gatunków szczególnie podczas wykonywania budowlanych prac termomodernizacyjnych.

Od stycznia do lipca 2011 roku kontynuowaliśmy działania wolontariatu w miejskim schronisku dla bezdomnych zwierząt w Sosnowcu. Jednorazowo do schroniska przychodziło ok. 40 osób. Łączenie przez cały czas trwania wolontariatu w Sosnowcu podpisaliśmy 96 umów wolontariackich. Zaangażowanie to dotyczyło wszystkich grup wiekowych. Podstawowymi obszarami działań wolontariuszy była socjalizacja zwierząt oraz działania pro-adopcyjne. W domach tymczasowych Fundacji, w jej siedzibie, a także u wolontariuszy znalazło się 56 psów. Wszystkie one były chore, wymagały leczenia lub interwencji chirurgicznej. Niestety niektóre z nich nie wygrały walki o życie. Na skutek pośrednictwa w adopcjach wolontariuszy fundacji do domów trafiły 82 psy. Szczególnie cieszymy się, że były wśród nich zwierzęta stare lub chore. Niestety obserwowaliśmy duży stopień zapadalności na nosówkę, parwowirozę i chorobę Rubartha, a także padnięcia spowodowane stanem zdrowia zwierząt i nie udzieleniem pomocy weterynaryjnej w odpowiednim czasie. Zleciliśmy wykonanie sekcji zwłok zwierząt celem wykrycia lub potwierdzenia przyczyny zgonu. Ponieważ przez cały czas trwania wolontariatu

mieliśmy poważne zastrzeżenia do organizacji pracy schroniska, braku procedur oraz wykonywania obowiązków przez etatowych pracowników, opieki weterynaryjnej, staraliśmy się uzyskać zmianę tego stanu rzeczy. Do miasta skierowane zostało kilkadziesiąt pism proszących o udostępnienie informacji publicznych, wnioskujących o zmianę w tych obszarach, które były krytyczne, wskazujących na możliwość zmiany. Zebrane informacje zmusiły nas do poinformowanie o nieprawidłowościach Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Lekarzy Weterynarii Śląskiej Izby Weterynaryjnej (wniosek o ukaranie lekarza pełniącego w schronisku swoje obowiązki). Sprawa zakończyła się ukaraniem przez sąd zawodowy lekarza weterynarii, co jak uważamy skłoniło miasto do zmiany lekarza, o którym słyszeliśmy od wielu lat, że „jest nie do ruszenia”. Wnioskowaliśmy także, o wykonanie ekspertyzy weterynaryjnej przez niezależnego lekarza w zakresie oceny funkcjonowania schroniska. Miasto na naszą prośbę zleciło wykonanie takiego opracowania. Mamy nadzieję, że choć w małym stopniu przyczyniło się to zmiany sytuacji w schronisku. W efekcie naszych działań władze miasta nie przedłużyły z nami umowy na prowadzenie wolontariatu. Byliśmy mało wygodnym partnerem. Obecnie wolontariat prowadzi inna organizacja, a wolontariusze, których udało nam się w schronisku zgromadzić, pracują tam nadal, już pod innym szyldem.

Od września 2009 roku prowadzimy i organizujemy wolontariat w katowickim schronisku dla bezdomnych zwierząt. Nasi wolontariusze (kilkadziesiąt osób), przede wszystkim zajmowało się socjalizacją psów, wyszukiwaniem domów adopcyjnych i szkoleniem w psów w ramach programu „Fajny psiak ale bezdomny”. Dzięki współpracy z mgr Magdaleną Zając i jej Ośrodkiem Szkolenia Psów „Dog Master” w Katowicach, jej osobistemu zaangażowaniu w 2001 roku ćwiczyło kilka grup psów z opiekunami. Wolontariusze organizowali także opiekę tymczasową dla zwierząt, nieradzących sobie w schronisku i ponad standardową opiekę medyczną dla tych psów i kotów, które, tego wymagały. Organizowaliśmy dni otwarte schroniska. Dzięki pracy wolontariuszy i bardzo dobrej współpracy z kierownictwem schroniska Katowickie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt cieszy się bardzo dobrą opinią. Ilość psów zmalała do około 100. Dom znalazły psy stare i chore. Żaden z psów obecnie tam przebywających nie spędził w schronisku więcej niż 2 lata. Przez cały rok prowadzone były także zajęcia edukacyjne dla dzieci poniżej 16 roku życia. Program ten jest obecnie kontynuowany. Ponieważ wokół schroniska zgromadziła się duża grupa osób pracujących tylko na jego rzecz i jego „pensjonariuszy” uważamy że celowe będzie doprowadzenie do powstania Fundacji czy też stowarzyszenia, które skupi się jedynie na działaniach adresowanych dla niego. Wolontariuszy i kierownictwo schroniska będziemy do tego namawiać.

W 2011 roku dom znalazły bezpośrednio spod opieki fundacji (znajduje to pokrycie w umowach adopcyjnych) 72 koty i 119 psów (w tym 9 psów przekazano do adopcji za pośrednictwem niemieckiej organizacji Dobermann Nothilfe, z którą posiadamy podpisaną umowę o współpracy). Do adopcji dział fundacji Ratujemy Dogi przekazał do adopcji 24 dogi niemieckie (z tego wysterylizowane zostało 6 suk, wykastrowanych 8 psów czyli tych, których stan zdrowia na to pozwalał, nie były zbyt stare lub zbyt młode, W przypadku pozostałych obowiązek sterylizacji został nałożony na stałych właścicieli. Wszystkie w nowych domach zostały wykastrowane poza 2 przypadkami gdzie przewlekła choroba na to nie pozwala w drugim przypadku podeszły wiek, więc odstąpiono od tego obowiązku. Należy dodać, że z końcem 2011 roku powstała sprawnie działająca, wywodząca się z działu Ratujemy dogi osobna, założona przez miłośników rasy Fundacja, o tej samej nazwie. Cieszymy się ogromnie z tego faktu i trzymamy kciuki za „młodsza siostrę”, życząc samych sukcesów w działaniach i licząc na współpracę.

W 2011 pod opieką tymczasową „Niekochanych” (dział Fundacji pracujący dla kotów w katowickim Schronisku dla bezdomnych znalazły o się 82 koty. Z tego 51 znalazło domy stałe, 12 zmarło, 19 nadal przebywa w domach tymczasowych.

Nadzieja dobermana zrzeszająca sympatyków tej wspaniałej rasy, działająca pod egidą fundacji SOS dla Zwierząt przekazała do adopcji w 2011 roku 63 dobermany i mieszańce w typie rasy.

Podsumowując, ogółem Fundacja S.O.S. dla zwierząt przekazała do adopcji: 206 psów, 123 koty, 7 koni i 2 kozy.

Powyższa statystyka ta nie obejmuje tych zwierząt, w których adopcji jedynie pośredniczyliśmy - , w schroniskach dla bezdomnych zwierząt i pomagając osobom prywatnym łącznie pod skrzydłami S.O.S. dla Zwierząt opiekę uzyskało 288 psów, 184 koty, i 12 koni.

Wszystkie zwierzęta, których stan zdrowia na to pozwalał były kastrowane,

zaszczepione przeciwko chorobom zakaźnym. Wszystkie zwierzęta, które tego wymagały były leczone internistycznie, chirurgicznie, ortopedycznie. Najciężej poszkodowane to ofiary wypadków komunikacyjnych – 18 psów i 9 kotów. Zwierzęta te wymagały interwencji chirurgicznej i opieki ukierunkowanej na usprawnienie narządu ruchu.

Niestety – pod nasz skrzydła trafiały także psy i koty chore przewlekle (cukrzyca, moczówka, ślepotą, upośledzenie narządu ruchu). Co szczególnie dramatyczne – w naszej ocenie zwierzęta te zostały porzucone właśnie dlatego, że ich choroba stanowiła zbyt duże obciążenie dla ich dotychczasowych właścicieli. Zostały wyrzucone dla ulicę a następnie trafiły do nas. Wielu z nich udało się pomóc i cieszą się życiem do dzisiaj choć, co z bólem przyznajemy ich szanse adopcyjne są w Polsce znikome. 4 psy i 32 koty znalazły się u nas po śmierci swoich właścicieli. Rodziny najczęściej z zamiarem uśpienia „niepotrzebnego zwierzaka” szukały „pomocy” w gabinetach weterynaryjnych. Ponieważ były, są to zwierzęta zdrowe weterynarze odmawiali eutanazji i powiadamiali naszą fundację. W każdym takim zgłaszanym przypadku staraliśmy się zabezpieczyć miejsce dla zwierzęcia.

Zwierzęta intensywnie leczone i te, którym tylko zapewniliśmy schronienie zostały zaszczepione przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym.

Opiekę nad, końmi rozpoczęliśmy w maju 2011 roku. Fundacja nasza posiada 9 pełnowymiarowych boksów końskich. Cztery z nich zostały wykupione z punktów skupu rzeźnego, jeden został odebrany w wyniku działań interwencyjnych, jedną a klacz (odpad hodowlany) przekazał Fundacji hodowca. Nasz konie są w każdym koniecznym zakresie leczone, szczepione, odrobaczone. Są pod stałą opieką kowala. Te których stan zdrowia na to pozwala pracują z opiekunem z zastosowaniem metody naturalnej. W tym celu został na terenie fundacji wybudowany rund-pen (okrągłak), który taką pracę umożliwia. Udało nam się także zawrzeć umowę na dzierżawę 15000m2 nieużytków będących w posiadaniu skarbu państwa, a zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie naszej siedziby. Zostaliśmy zwolnieni z opłacenia podatku od dzierżawy tej nieruchomości, a dzięki uprzejmości Prezydenta Miasta Chorzów płacimy symboliczny czynsz w wysokości 10 zł + należny podatek VAT za cały teren. Zakupiliśmy przyczepę do przewozu koni. Służy ona do transportu naszych koni, a także do wykonywania interwencji.

Odbiorcami działań Fundacji było bezpośrednio 570 osób ale pośrednio poprzez edukację, interwencje, adopcje, akcje zewnętrzne dotarliśmy do kilkunastu tysięcy osób.

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)		cały kraj	
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym			
1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	570
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	5
4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym		
1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 2.Działalność adopcyjna, wyszukiwanie domów bezdomnym zwierzętom 3. Prowadzenie schronisk , miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt	
	Kod PKD:	75.00.Z
	Kod PKD:	94.99.Z
	Kod PKD:	96.09.Z
2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj	
5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
	1. Leczenie skrzywdzonych i porzuconych zwierząt. 2.Działania zmierzające do ograniczenia populacji zwierząt niechcianych, w tym realizowanie programu kastracji. 3. Prowadzenie schronisk, miejsc krótkotrwałego przetrzymania, miejsc ambulatoryjnego leczenia dla bezdomnych zwierząt	
	Kod PKD:	75.00.Z
	Kod PKD:	94.99.Z

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>	Kod PKD:	96.09.Z

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	cały kraj
---	-----------

4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej <i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i>		
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	
	Kod PKD:	

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej <i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i>	
--	--

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	498,668.41 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	209,141.47 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	19,700.00 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
4. Przychody z działalności finansowej	0.00 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	209,141.47 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) z dotacji z funduszy celowych	0.00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:	212,767.23 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	160,757.94 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	52,009.29 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
g) z nawiązek sądowych	0.00 zł
h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
8. Z innych źródeł	0.00 zł
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
2. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową	0.00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		0.00 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		209,141.47 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Zabiegi weterynaryjne i leki	73,295.61 zł
2	Materiały pielęgnacyjne i wyposażenie dla zwierząt	41,524.22 zł
3	Remonty bieżące pomieszczeń dla zwierząt . Przygotowanie schroniska dla zwierząt PSIA CHATA	44,727.12 zł
4	Inne koszty np transport zwierząt (w tym zakup przyczepy do przewozu koni), media dotyczące siedziby i schroniska. Media - prąd, woda, kanalizacja, zakup opału	49,594.52 zł

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najczęściej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą		
1	Dla zwierząt z schroniska dla bezdomnych zwierząt w Katowicach.	3,039.00 zł
2	Dla zwierząt z schroniska dla bezdomnych zwierząt w Sosnowcu	2,812.90 zł
3	Dla Dogów Niemieckich z działu "Ratujemy Dogi"	1,195.90 zł
4	Na karmę dla Zwierząt	728.40 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	452,232.41 zł	209,141.47 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	209,141.47 zł	209,141.47 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	112,667.25 zł	0.00 zł

e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	2,000.00 zł	0.00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	129,158.93 zł	0.00 zł

w tym :

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input checked="" type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: niodpłatna praca skazanych i osadzonych w zakładzie karnym
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input checked="" type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	2.0 osób
2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)	
1. Organizacja ma członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Zmiana członkostwa w organizacji	organizacja pozyskała 0 członków
	organizacja straciła 0 członków
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób

w	a) członkowie organizacji	0.00 osób
tym:	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	0.00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	266.00 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji	0.00 osób
b) pracownicy organizacji	0.00 osób
c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2.00 osób
d) członkowie organu zarządzającego	3.00 osób
e) inne osoby	261.00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0.00 zł
w tym:	
a) z tytułu umów o pracę	0.00 zł
wynagrodzenie zasadnicze	0.00 zł
nagrody	0.00 zł
premie	0.00 zł
inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	7,101.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0.00 zł
w tym:	
a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	7,101.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł
7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 zł

<p>10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń</p> <p><i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i></p>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
	4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Sporządził/a Imię i nazwisko Funkcja Data wypełnienia	Aneta Motak Prezes Fundacji S.O.S. dla Zwierząt 04.07.2012r.		Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć